
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110500114

114

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO DE NEUROLOGIA DEOLINDO COUTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153148 - UFRJ/IN-DC

Número do Contrato: 46/2020.
Nº Processo: 23078.921896/1202-12.
Pregão. Nº 13/2020. Contratante: INSTITUTO DE NEUROL. DEOLINDO COUTO DA UFR J.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prestacao de serviço de mao de obra de auxiliar de processamento de dados para suprir
necessidades do indc. Vigência: 18/11/2021 a 17/11/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 81.972,72. Data de Assinatura: 03/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2021).
INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA MARTAGÃO GESTEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2021

A Pregoeira oficial do Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do procedimento
licitatório acima mencionado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menorpreço
por item às empresas: QUALITY LIFE, CNPJ:10.362.909/0001-43,; RCH DISTRIBUIDORA ,
CNPJ: 33.549.309/0001-94 e ULTRA, CNPJ: 28.451.658/0001/39: Autos do processo estão
disponíveis aos interessados.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2021) 153150-15236-2021NE800187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 153150

Nº Processo: 23079000420202111. Objeto: Medicamentos ANTIMICROBIANOS
II. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 05/11/2021 das 10h00 às 15h00. Endereço: Rua
Bruno Lobo 50- Ilha Universitaria - Ilha do Fundao, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153150-5-00037-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2021) 153150-15236-2021NE800157

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - UASG 153150

Nº Processo: 2379221179202161. Objeto: Reagente PCR-RSV SARS COV 2. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 05/11/2021 das 10h00 às 15h00. Endereço: Rua Bruno Lobo 50
-ilha Universitaria - Ilha do Fundao, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153150-5-00041-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2021) 153150-15236-2021NE800157

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - UASG 153150

Nº Processo: 23079213336202165. Objeto: Aquisição de Contrastes. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 05/11/2021 das 10h00 às 15h00. Endereço: Rua Bruno Lobo 50
Ilha Universitaria - Ilha do Fundao, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153150-5-00039-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2021
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2021) 153150-15236-2021NE800157

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 153150

Nº Processo: 23079000492202168. Objeto: Medicamentos ANTIMICROBIANOS
III. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 05/11/2021 das 10h00 às 15h00. Endereço: Rua
Bruno Lobo 50-ilha Universitaria - Ilha do Fundao, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153150-5-00038-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/11/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2021) 153150-15236-2021NE800157

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - UASG 153150

Nº Processo: 23079001001202111. Objeto: Aquisição de reagente para
diagnóstico clínico (VDRL). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/11/2021 das 10h00 às
15h00. Endereço: Ilha Universitaria - Ilha do Fundao, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153150-5-00047-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2021) 153150-15236-2021NE800157

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - UASG 153150

Nº Processo: 23079213612202195. Objeto: Aquisição de SOLUÇÕES. Total de
Itens Licitados: 37. Edital: 05/11/2021 das 10h00 às 15h00. Endereço: Ilha Universitaria -
Ilha do Fundao, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153150-5-00042-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2021
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2021) 153150-15236-2021NE800157

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 - UASG 153150

Nº Processo: 23079213751202119. Objeto: Aquisição de Medicamentos
Oftálmicos. Total de Itens Licitados: 21. Edital: 05/11/2021 das 10h00 às 15h00. Endereço:
Ilha Universitaria - Ilha do Fundao, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153150-5-00040-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/11/2021
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2021) 153150-15236-2021NE800157

M AT E R N I DA D E - ES CO L A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 153155

Nº Processo: 23079000606202170. Objeto: Aquisição de material de consumo
laboratório.. Total de Itens Licitados: 35. Edital: 05/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Das Laranjeiras, 180, Laranjeiras - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153155-5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO LUIZ DE SOUZA SANTOS
Equipe Tecnica

(SIASGnet - 04/11/2021) 153155-15236-2020NE800769

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
ESCOLA DE SERVIÇO SOCIAL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO
S O C I A L / ES S

EDITAL Nº 854/2021
SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO - TURMA DE 2022

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social da Escola de
Serviço Social da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções
01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de acordo com o Regulamento do Programa, torna
público que estarão abertas, de 08 de novembro de 2021 a 10 de dezembro de 2021, as
inscrições para a seleção ao curso de Mestrado em Serviço Social, turma de 2022, que será
conduzida pela Comissão de Seleção conforme as normas descritas neste edital.

Inscrições: de 08 de novembro a 10 de dezembro de 2021.
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços

eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no www.pos.ess.ufrj.br.
Miriam Krenzinger Azambuja
Diretora da Escola de Serviço Social

Rio de Janeiro, 4 de novembro de 2021.
FÁTIMA DA SILVA GRAVE ORTIZ
Coordenadora do PPGSS/UFRJ

EDITAL Nº 855/2021
SELEÇÃO AO CURSO DE DOUTORADO - TURMA DE 2022

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social da Escola de
Serviço Social da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções
01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de acordo com o Regulamento do Programa, torna
público que estarão abertas, de 08 de novembro de 2021 a 10 de dezembro de 2021, as
inscrições para a seleção ao curso de Doutorado em Serviço Social, turma de 2022, que
será conduzida pela Comissão de Seleção conforme as normas descritas neste edital.

Inscrições: de 08 de novembro a 10 de dezembro de 2021.
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços

eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no www.pos.ess.ufrj.br.
Miriam Krenzinger Azambuja
Diretora da Escola de Serviço Social

Rio de Janeiro, 4 de novembro de 2021.
FÁTIMA DA SILVA GRAVE ORTIZ
Coordenadora do PPGSS/UFRJ

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA
AVISO DE PENALIDADE

A Prefeitura da Universidade Federal do Rio de Janeiro resolve aplicar à
empresa comunica a aplicação da sanção de IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM
A UNIÃO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, à empresa FERA RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ - 37.925.867/0001-68, por meio do Processo Administrativo nº
23079.232688/2021-10, em razão de irregularidades cometidas oriundas da Cotação
Eletrônica nº 12/2021, por deixar de entregar os materiais constantes na Nota de Empenho
2021NE38, nos moldes do inciso III, do Art. 87, da Lei 8.666/93 e em conformidade com o
art. 8º da Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001.

Em, 4 de novembro de 2021
MARCOS BENILSON GONÇALVES MALDONADO

Prefeito

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 153115

Nº Processo: 23079011500201715. Objeto: Contratação de Projetos Básicos e
Executivos para restauração do Pavilhão de Aulas da Escola de Enfermagem Anna Nery
(EEAN), localizada na Rua Afonso Cavalcanti, 275 - Cidade Nova, Rio de Janeiro - RJ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/11/2021 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às
16h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira, 278, Prédio 5, Parque Tecnológico, Cidade
Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153115-99-
00005-2021. Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 29/11/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: O Edital encontra-se à disposição nas
páginas www.gov.br/compras e www.gestao.ufrj.br ou mediante a apresentação de CD-
R virgem nas dependências da PR-6 no Prédio das Pró-Reitorias - Parque Tecnológico -

Cidade Universitária - UFRJ..

ALISSON FERREIRA DE QUEIROZ
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIASGnet - 03/11/2021) 153115-15236-2021NE800217

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
thaiscarvalho
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-05T03:54:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




